2

УИД 91MS0010-01-2024-001644-33
кат. 179
Дело № 2-10-839/2024

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
                                           (резолютивная часть)
5 ноября 2024 года 							   г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя  Москаленко С.А., при ведении протокола судебного заседания секретарем Александровой Г.А., рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело
по иску Медиченко А.О.
к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго»
о защите прав потребителей путем взыскания неустойки по договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям № 034/90/151010/23 от 07.04.2023 г. в размере 0,25% общего размера платы по договору (119,70 руб.) за каждый день просрочки за период с 24.11.2023 г. по день вынесения судом решения, продолжить начислять неустойку в размере 119,70 руб. за каждый день просрочки начиная со дня, следующего за днем вынесения судом решения и до момента фактического осуществления технологического присоединения энергопринимающих устройств истца, морального вреда в размере 30000,00 руб., штрафа, предусмотренного п. 6 ст. 13 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, мировой судья -

РЕШИЛ:

Иск Медиченко А.О. к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» удовлетворить частично.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН …, ИНН …) в пользу Медиченко А.О. (паспорт гражданина Российской Федерации: серия … № …) неустойку по договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям № 034/90/151010/23 от 23.05.2023 г. за период за период с 21.11.2023 г. по 06.11.2024 г. в размере 41 535,90 руб., компенсацию морального вреда в размере 1000,00 руб.,  штраф, предусмотренный п. 6 ст. 13 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», в размере              21267,95 руб., а всего взыскать 63803,85 (шестьдесят три тысячи восемьсот три) руб. 85 коп.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН … ИНН … в пользу Медиченко А.О. (паспорт гражданина Российской Федерации: серия … № …) неустойку в размере 119,70 руб. за каждый день просрочки исполнения обязательств по договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям № 034/90/151010/23 от 23.05.2023 г. начиная со дня, следующего за днем вынесения судом решения и до дня фактического осуществления Государственным унитарным предприятием Республики Крым «Крымэнерго» технологического присоединения энергопринимающих устройств Медиченко А.О. согласно договору об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям № 034/90/151010/23 от 23.05.2023 г.
В остальной части исковых требований в иске отказать.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН …., ИНН ….) в пользу бюджета государственную пошлину в размере 7000,00 (семь тысяч) 00 коп.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение по делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья      		 			С.А. Москаленко

	КОПИЯ ВЕРНА
Киевский судебный район города Симферополь
(Киевский район городского округа Симферополь)

Мировой судья                                           С.А. Москаленко

Помощник м/с                                             А.С. Немыкина

	РЕШЕНИЕ НЕ ВСТУПИЛО
 В ЗАКОННУЮ СИЛУ
Киевский судебный район города Симферополь
(Киевский район городского округа Симферополь)

Мировой судья                                           С.А. Москаленко

Помощник м/с                                             А.С. Немыкина